Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023 года                                                                      № 424-48/ 4
станица Динская

О  рассмотрении протеста прокурора Динского района от 25.08.2023

№ 7-02-2023/ 3298-23-20030024 на решение Совета муниципального

образования Динской район от 27.12.2021 № 195- 21/ 4 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования Динской район»

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от

17.01.1992  № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» протест проку-

рора  Динского района от 25.08.2023 № 7-02-2023/ 3298-23-20030024 на реше-

ние Совета муниципального образования Динской район от 27.12.2021 № 195-

21/ 4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования Динской район», руководствуясь ста-

тьями  25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муни-

ципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Протест прокурора  Динского района от 25.08.2023 № 7-02-2023/ 3298-

23-20030024 на решение Совета муниципального образования Динской район

от 27.12.2021 № 195- 21/ 4 «Об утверждении Положения о муниципальном зе-

мельном контроле на территории муниципального образования Динской рай-

он» (далее – протест) удовлетворить.

2. Администрации муниципального образования Динской район (Пергун

Е.Н.) принять меры к устранению нарушений законодательства, указанных в

протесте, путем разработки и внесения в установленном порядке в Совет муни-

ципального образования Динской район  проекта решения о внесении измене-

ний в решение Совета муниципального образования Динской район от

27.12.2021 № 195-21/ 4 «Об утверждении Положения о муниципальном земель-

ном контроле на территории муниципального образования Динской район».

3. О принятом решении уведомить прокурора Динского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

22 сентября 2023 г.